
CATEGORIA
V.H.T. 

al 
31/08/2023

B. 1385,60

S.N.R. 15% 207,84
V.H.T. 1593,44
B. 1251,89

S.N.R. 15% 187,78
V.H.T. 1439,67
B. 1164,04

S.N.R. 15% 174,61
V.H.T. 1338,65
B. 1063,90

S.N.R. 15% 159,59
V.H.T. 1223,49
B. 1023,19

S.N.R. 15% 153,48
V.H.T. 1176,67
B. 1009,08

S.N.R. 15% 151,36
V.H.T. 1160,44
B. 838,21

S.N.R. 15% 125,73
V.H.T. 963,94
B. 919,12

S.N.R. 15% 137,87
V.H.T. 1056,99

ADICIONALES:

PRESENTISMO: 10 % de la liquidacion del periodo. Se liquida y abona por quincena (Acta Acuerdo del 28/11/89).
Se debe tener asistencia perfecta.

ANTIGÜEDAD: 1% por año de antigüedad.

ROPA DE TRABAJO: Dos (2) juegos de ropa de trabajo por año, uno en abril y otro en octubre. Se entrega al personal 
con mas de dos (2) meses de antigüedad (Art. 34 CCT 335/75)

CUOTA SINDICAL: 3% del sueldo mensual percibido (Art 21 CCT 335/75)

SEGURO COLECTIVO DE VIDA Y SEPELIO: Aporte Obrero 1,5%; Contribucion Patronal 1% + 0,6%, Fondo Total; 3,1%
Cta 900004/43 - B.N.A. - SUC Caballito (Arts. 32 y 32 Bis CCT 335/75)

IMPORTANTE: SE ABSORBERÁ $15,000 O EL 50%DE LA PRIMERA CUOTA DEL BONO (DECRETO 438/2023) PARA EL MES DE 
SEPTIEMBRE Y $15,000 O EL 50% DE LA SEGUNDA CUOTA PARA EL MES DE OCTUBRE SEGÚN CORRESPONDA.

I-OFICIAL MULTIPLE

II-OFICIAL 
ESPECIALIZADO

III-OFICIAL GENERAL

IV-MEDIO OFICIAL 

V-AYUDANTE

MENORES DE 16 AÑOS

MENORES DE 17 AÑOS

1385,60

1251,89

1164,04

1063,90

1023,19

1009,08

838,21

919,12

Convenio Colectivo de Trabajo 335/75
ESCALA SALARIAL VIGENTE ACUERDO 2023/2024 SEGUNDO TRIMESTRE

MUEBLES, ABERTURAS, CARPINTERIAS Y DEMÁS MANUFACTURAS DE MADERA Y AFINES

SEPTIEMBRE
2023
15%

ACTUALIZACION PARA MES SEPTIEMBRE 2023

VI-OPERARIO ACT. 
INDUSTRIAL


