## Convenio Colectivo de Trabajo 335/75 ESCALA SALARIAL VIGENTE ACUERDO 2023/2024 SEGUNDO TRIMESTRE ACTUALIZACION PARA MES SEPTIEMBRE 2023

## MUEBLES, ABERTURAS, CARPINTERIAS Y DEMÁS MANUFACTURAS DE MADERA Y AFINES

CATEGORIA	V.H.T. al 31/08/2023	SEPTIEMBRE 2023 15%	
		B.	1385,60
I-OFICIAL MULTIPLE	1385,60		007.04
		S.N.R. 15% V.H.T.	207,84 <b>1593,44</b>
		v.н.т. В.	1251,89
		D.	1231,09
II-OFICIAL ESPECIALIZADO	1251,89		
	.20.707	S.N.R. 15%	187,78
		V.H.T.	1439,67
III-OFICIAL GENERAL	1164,04	B.	1164,04
		S.N.R. 15%	174,61
		V.H.T.	1338,65
IV-MEDIO OFICIAL		В.	1063,90
	1063,90		
	1063,90	S.N.R. 15%	159,59
		V.H.T.	1223,49
V-AYUDANTE	1023,19	В.	1023,19
			1020/17
		S.N.R. 15%	153,48
		V.H.T.	1176,67
		B.	1009,08
VI-OPERARIO ACT.			
INDUSTRIAL	1009,08		
		S.N.R. 15%	151,36
		V.H.T.	<b>1160,44</b> 838,21
MENORES DE 16 AÑOS		B.	838,21
	838,21		
WILLIAORES DE TO AINOS	000,21	S.N.R. 15%	125,73
		V.H.T.	963,94
MENORES DE 17 AÑOS	919,12	B.	919,12
		S.N.R. 15%	137,87
		V.H.T.	1056,99

IMPORTANTE: SE ABSORBERÁ \$15,000 O EL 50%DE LA PRIMERA CUOTA DEL BONO (DECRETO 438/2023) PARA EL MES DE SEPTIEMBRE Y \$15,000 O EL 50% DE LA SEGUNDA CUOTA PARA EL MES DE OCTUBRE SEGÚN CORRESPONDA.

## ADICIONALES:

**PRESENTISMO**: 10 % de la liquidacion del periodo. Se liquida y abona por quincena (Acta Acuerdo del 28/11/89). Se debe tener asistencia perfecta.

ANTIGÜEDAD: 1% por año de antigüedad.

**ROPA DE TRABAJO**: Dos (2) juegos de ropa de trabajo por año, uno en abril y otro en octubre. Se entrega al personal con mas de dos (2) meses de antigüedad (Art. 34 CCT 335/75)

**CUOTA SINDICAL**: 3% del sueldo mensual percibido (Art 21 CCT 335/75)

<u>SEGURO COLECTIVO DE VIDA Y SEPELIO</u>: Aporte Obrero 1,5%; Contribucion Patronal 1% + 0,6%, Fondo Total; 3,1% Cta 900004/43 - B.N.A. - SUC Caballito (Arts. 32 y 32 Bis CCT 335/75)